

ZEILER



Alexandra Kutschera, Mag.iur., LL.M.
Junior Associate

M +43 664 780 209 43

E alexandra.kutschera@zeiler.eu

Zur Person

Alexandra Kutschera ist Junior Associate bei ZEILER und konzentriert sich auf Streitbeilegung und internationales Wirtschaftsrecht.

Sie hat bereits einschlägige Erfahrung in renommierten Kanzleien in Wien gesammelt.

Alexandra hat ihr Studium an der Universität Wien (Mag. iur., 2020) und an der University of California, Berkeley (LL.M., 2022, mit Auszeichnung) abgeschlossen.

Während ihres Studiums absolvierte Alexandra Praktika in verschiedenen Rechtsanwaltskanzleien und arbeitete als studentische Hilfskraft an der Universität Wien am Institut für Römisches Recht und Antike Rechtsgeschichte sowie am Institut für Zivilprozessrecht.

Alexandra arbeitet in **Englisch (fließend)** und **Deutsch (Muttersprache)**.

Qualifikationen

Werdegang

- Junior Associate, Zeiler Rechtsanwälte GmbH, Wien/Österreich (seit 2022)
- Rechtsanwaltsanwärter, Schönherr, Wien/Österreich (2021)
- Gerichtsjahr, Wien/Österreich (2020-2021)
- Studentische Hilfskraft, Universität Wien, Institut für Zivilprozessrecht (2017-2019)
- Praktikum, Schönherr, Wien/Österreich (2018)
- Studentische Hilfskraft, Universität Wien, Institut für Römisches Recht und Antike Rechtsgeschichte (2016-2017)
- Praktikum, Soyer Kier Stuefer, Wien/Österreich (2015)
- Praktikum, Dr. Michael Czinglar MCL, Wien/Österreich (2014)

Ausbildung

- Master of Laws, University of California, Berkeley, Berkeley/Vereinigte Staaten von Amerika (mit Auszeichnung) (2022)
- Magistra Iuris, Universität Wien, Wien/Österreich (2020)